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Asukaspaneeli vakinaiseksi osaksi päätöksentekoa

Asukaspaneelit ovat tapa osallistaa asukkaita poliittiseen päätöksentekoon ja saada luotua näin yh-
teisymmärrystä ja uusia näkökulmia. Helsingissä on juuri päättynyt asukaspaneeli ilmastokysymyksis-
tä. Samoin Jyväskylässä, Turussa ja lukuisissa muissa kaupungeissa paneeleja on käytetty menes-
tyksekkäästi. Turussa toimintatapa on otettu vakituiseksi osaksi päätöksentekoa. Näin pitäisi olla 
myös Helsingissä, jotta voimme varmistua siitä, että keskeisissä kysymyksissä asukkaita kuullaan ja 
että myös heillä on mahdollisuus tuottaa ehdotuksia. 

Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että Helsingissä otetaan vakituiseksi käytännöksi satunnai-
sotannalla muodostettu ja Helsingin väestötilastoja heijasteleva asukaspaneeli, joka on koossa aina 
valtuustokauden ajan. Paneeli ottaa kantaa päätöksiin, joihin liittyy vaikeita arvovalintoja, suuri epä-
varmuus siitä, miten saadaan asukkaiden kannalta hyväksyttävä ratkaisu tai joissa poliittisen komp-
romissin rakentaminen on poikkeuksellisen vaikeaa. Paneelin tehtävä on näissä tilanteissa tukea eh-
dotuksellaan poliittista päätöksentekoa ja valmistelua. Vastuu päätöksistä pysyy kaupunginvaltuustol-
la, mutta virka– ja poliittinen johto sitoutuvat huomioimaan paneelin suositukset päätöksenteossaan. 
Tietoon perustuvan, satunnaisotannalla valitun asukasryhmän tarkoin eri näkökulmista arvioitu suosi-
tus antaa päättäjille ja valmistelijoille puntaroidut perusteet päätöksentekoa varten. Sen toimintaa fasi-
litoidaan ammattimaisesti, paneeli kuulee aihealueen asiantuntijoita ja se toteutetaan deliberatiivisen 
demokratian toimintatavoin. 

Asukaspaneelin kokoonpanossa ja asiantuntijakuulemisissa kiinnitetään huomiota siihen, että siinä tu-
levat edustetuksi kannat ja väestöryhmät, jotka nykyisessä edustuksellisessa järjestelmässä ovat 
puutteellisesti edustettuja. Näihin kuuluu tutkijoiden mukaan muun muassa tulevien sukupolvien oi-
keuksien huomioiminen. Kaikkien sosioekonomisten asemien edustuksen mahdollistamiseksi panee-
liin osallistumisesta maksetaan palkkio ja jotta paneeli edustaa laajasti helsinkiläisiä, se koostuu vä-
hintään 50 asukkaasta.  
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